MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Universidade Federal de Ouro Preto
Departamento de Direito

Colegiado do Programa de Pós-Graduação “Novos Direitos, Novos

Sujeitos”

Página 1 de 2

ATA DA 04ª Assembleia do Colegiado do Programa de Pós-Graduação “Novos 1

Direitos, Novos Sujeitos, realizada no dia 20 de março de 2017. 2

 3

Ao vigésimo dia do mês de março de 2017, no prédio do DEDIR, no Campus da UFOP, 4

às dez horas, com a presença dos Profs. Alexandre Gustavo Melo Franco de Moraes 5

Bahia, Carlos Magno de Souza Paiva, Tatiana Ribeiro de Souza e Roberto 6

Henrique Porto Nogueira, iniciou-se a 04a Assembleia do Colegiado. O Prof. 7

Alexandre Gustavo Melo Franco de Moraes Bahia iniciou os trabalhos: I – 8

Aprovação da Ata da 03a Assembleia. Foi apresentada a Ata da 3a Assembleia e 9

aprovada. II – Comunicação sobre os recursos ao edital 001/2017. Foi apresentado 10

o recurso contra o resultado preliminar que desclassifica a candidata Fabiane Barbosa 11

Marra, ouve o julgamento do mesmo e o colegiado considerou indeferido o pedido da 12

candidata. III – Homologação do resultado final. O Prof. Alexandre G. M. F. de M. 13

Bahia apresentou a lista oficial após o julgamento dos recursos e a mesma foi 14

encaminhada ao secretário do programa para que seja feita a homologação.IV – Lista 15

nominal com os homologados: Resultado Final – Linha 1 Nome Aprovado/Reprovado 16

Situação final Classificação Final Adriana Ferreira Pereira Aprovado Excedente 21. - Aline 17

Ferreira Gomes Reprovado Desclassificada. - Ana Maria Damasceno de Carvalho Aprovado 18

Classificado 8 - Daniel Francisco da silva Aprovado Excedente 18 - Eduardo Lourenço Viana 19

Aprovado Classificado 9. - Emanuelle Pereira Brandt de Azeredo Aprovado Excedente 16 -  20

Fabiane Barbosa Marra Aprovado Desclassificada. - Gabriella de Morais Aprovado 21

Excedente 13  - Grasielle dos Reis Aprovado Excedente 17. - Isabela Perucci Reprovado 22

Desclassificada x - Jessica de Paula Bueno da Silva Aprovado Classificado 3. - Junior 23

Ananias Castro Aprovado Classificado 11. - Laura Lis de Castro Reprovado Desclassificada x  24

- Lethicia Reis Guimarães Aprovado Classificado 4 - Liliane Silva Aprovado Excedente 20. - 25

Ludmila Santos de Barros Camilloto Aprovado Classificado 2. - Marcus Vinícius Alves 26

Reprovado Desclassificada. - Mileni Andrade Aprovado Classificado 6 - Paulo Afonso de 27

oliveira Junior Aprovado Classificado 7. - Renata Carvalho Aprovado Excedente 23 - 28

Rosilene Borges Aprovado Classificado 10. - Samuel Paiva Cota Aprovado Classificado 1. - 29

Stephanie Ribeiro Carvalho Aprovado Classificado 12. - Taís Laiara Costa Rodrigues 30

Reprovado Desclassificada. - Thais Benini Aprovado Excedente 15. - Thalita Araújo Filha 31

Aprovado Excedente 19 -Valeria França Reis Reprovado Desclassificada. - Wagner Vinicius 32

de Oliveira Aprovado Excedente 22. - Yasmin Maíra Aprovado Excedente 14. - Yolanda 33

Farnezes Aprovado Classificado 5. Resultado Final – Linha 2 Nome Aprovado/Reprovado 34

Situação final Classificação Final. Andiara Cristine Aprovado Classificado 2 - Anderson 35

Fernando Reprovado Desclassificada. - Guilherme Souza Rocha Aprovado Excedente 10. - 36

Henrique Domingues Aprovado Excedente 9. - Isabela Camila da Cunha Aprovado 37

Classificado 4. - Josiene Aparecida de Souza Aprovado Classificado 7. - Kassios Dávilon 38

Soares Cordeiro Reprovado Desclassificada. - Laura Dias de Paulo Aprovado Classificado 6 39

Leila Bitencourt Reis da Silva Aprovado Classificado 1 -  Leonardo Silva fontes Aprovado 40

Excedente 11. - Livia Pinheiro de Azevedo Reprovado Desclassificada. - Maria do Rosario de 41

Oliveira Aprovado Classificado 5. - Paula Camila Veiga Aprovado Classificado 8. - Rafaela 42

Fernandes Leite Aprovado Classificado 3. 43

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião agradecendo a presença de todos. 44

Para constar, lavrou-se a presente ata, que, aprovada, vai devidamente assinada pelo 45

Coordenador do Colegiado e pelo Técnico Administrativo do Programa. 46

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Universidade Federal de Ouro Preto
Departamento de Direito

Colegiado do Programa de Pós-Graduação “Novos Direitos, Novos

Sujeitos”

Página 2 de 2

Prof. Alexandre G. Melo Franco de

Moraes Bahia
SIAPE. 2.919.775.

Anderson Schmidt de Oliveira
SIAPE 2.350.463

 1